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Uttale – førarprøve i førarkort klasse T (traktor) i Kvam herad 

Hardanger og Voss ungdomsråd ønskjer med denne uttalen å løfta fram behovet for at 
førarprøve i førarkort klasse T vert etablert som eit lokalt tilbod i Kvam herad. Hardanger er ein 
distrikts- og landbruksregion med store avstandar, spreidd busetnad og eit næringsliv som er 
avhengig av traktor som arbeidsreiskap. I dag må førarprøve kandidatar reisa ut av regionen for 
å gjennomføra prøva, noko som skaper unødige kostnader, fråvær og praktiske utfordringar som 
verkar avgrensande for mange. 

Kvam herad er ein naturleg og fagleg godt eigna regional prøvestad. Heradet ligg sentralt i 
Hardanger og har eit variert og realistisk vegmiljø som gir gode rammer for vurdering av praktiske 
ferdigheiter. Det finst eigna areal for manøvrering og oppstilling, og Tuft Transportskole har 
allereie eit etablert opplæringstilbod i klasse T, noko som legg grunnlag for vidare utvikling av eit 
heilskapleg lokalt tilbod. 

Statens vegvesen har eit viktig samfunnsoppdrag i å sikra likeverdige og tilgjengelege tenester i 
heile landet og å bidra til betre trafikktryggleik. Eit nært og tilgjengeleg prøvetilbod i Hardanger vil 
støtta nullvisjonen, då fleire ulykker med traktor og landbruksreiskap kan knytast til mangelfull 
kompetanse. Når opplæring og prøve vert meir tilgjengeleg, aukar sjansen for at fleire 
gjennomfører på ein trygg og forsvarleg måte. Samstundes reduserer ei lokal ordning reisebehov, 
kostnader og fråvær, og gir meir føreseielege rammer for både ungdom, familiar og næringsliv. 

På denne bakgrunnen ber Hardanger og Voss ungdomsråd om at Statens vegvesen snarast 
vurderer og etablerer eit fast eller periodisk tilbod for førarprøve i klasse T i Kvam herad, og at 
det vert teke initiativ til dialog med Kvam herad, Tuft Transportskole og andre relevante aktørar 
for å avklara praktiske og faglege rammer for gjennomføring. Dette vil gi regionen eit tilbod som 
er både nødvendig, forsvarleg og i tråd med nasjonale mål om likeverd og tryggleik i trafikken. 
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